Nr. 2350–2352 1325–1326 453

2350. 3Nicht erhalten.

2351. 1Gem. Algund, ital. Prov. Bozen. – 2Vgl. Nr. 2315, Anm. 2. – 3Johannes I. Pfefferhard, 1325–1331. –
4Ital. Prov. Bozen.

2352. 1Johannes I. Pfefferhard, 1325–1331. – 2Bartholomäus Mel, 1323–1328 Viztum v. Chur. – 3Feld-
kirch, Vorarlberg.
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berato se iusto vendicionis tytulo legitime vendidisse [trad]idisse b) et donasse posses-
siones seu bona sua infrascripta sita in civitate Curiensi videlicet domum lapideam
cum [solamine] d) subiacenti sitam in dicta civitate in Foro Superiori 4 ex exoposito
domo Johannis Caupont contiguam a partibus ant[eriori] b) strate publice, a lateri-
bus domibus Her. de Clarvna5 et H. et Johannis de Volta, item horreum cum so-
lamine similiter subiacenti sito in eadem civitate in loco dicto ad Hortas 4 contiguo a
partibus superiori horreo dominorum de sancto Lucio6, inferiori horreo Gaudenti i
de Saler ia7, anteriori vero vico communi . . famulo ac fideli spectabilis viri domini
Hugonis comitis de Werdenberch8 videlicet Mart ino institori de Yl lans9 et
Agnese uxori sue presentibus ementibus et recipientibus pro se suisque heredibus
quibuscumque dicta bona iure proprietario et in perpetuum habendo possidendo et
quitquid placuerit faciendo pro precio quinquaginta duarum marcarum ponderis Cu-
r iensis, octo videlicet libris mezanorum pro marca qualibet computatis. Quas qui-
dem quinquaginta duas marcas confessus fuerat idem Bartholomeus a dictis
emptoribus habuisse et recepisse totaliter numeratas et quod dicta bona dinoscuntur
nostro dominio subiacere. Nos dictorum Bartholomei et Mart ini iustis et conti-
nuis precibus inclinatus dictam vendicionem aprobantes confirmavimus et presenti-
bus confirmamus ratum et gratum habentes, quitq(uid) per eundem Bartholomeum
actum fuerit in premissis, unde prefatos homines videlicet Mart inum et Agnesam
ac ipsorum heredes de possessione sepedictorum bonorum investivimus et presenti-
bus investimus dantes ipsis et ipsorum heredibus presens instrumentum sigillo nostro
consignatum in signum nostri consensus ratificacionis confirmacionis et evidentis
[test]imonii b) omnium premissorum. Datum et actum in castro nostro Curiensi an-
no domini millesimo CCC. [vige]simo e) sexto, indictione nona, vigilia epiphanie.
a) Verzierte Initiale J, 1,4 cm hoch. – b) Loch im Pg. – c) Loch im Pg.1,2 cm. – d) Loch im Pg.1,7 cm. –
e) Loch im Pg., vgl. Vorbemerkung. 

2353. Chur, 16. Januar 1326
Johann von Schauenstein beurkundet einen Schiedsspruch in seinem Streit mit dem
Kloster St.Luzi um ein Haus in Chur. 

Or. (A), BAC. – Pg.18/18 cm. – Siegel abh., stark besch., Abb. 66. – Rückvermerk (14./15. Jh.):
Carta rescripta pro una domo in Foro Inferiori, 1321.

Abschr. (B), 15. Jh., ebd., Cartular B, f. 279v.

Druck: Mohr, Cod. dipl. II, 203 (irrt. zum 21. Juli). 

Regest: UB südl. St.Gallen II,1262 (irrt. zum 17. Jan.) u. 1317 (irrt. zum 18. Jan. 1331).

Noverint universi presentem paginam inspecturi vel audituri, q[uod] a) lis seu con-L
troversia, que inter honorabiles in Christo dominum C. prepositum monasterii sancti
Luci i 1 L et conventum prescripti monasterii vertebatur ex parte una et me Johan-

454 1326 Nr. 2352–2353

2352. 4Name abg., Stadt Chur. – 5Glarus, Gem. u. Kt. – 6Prämonstratenserkloster St.Luzi in Chur. –
7Wohl verschrieben für Faleria, Falera, Kr. Ilanz. – 8Hugo IV. (III.) v. Werdenberg-Heiligenberg, 1305–
1329. – 9Ilanz, Stadt u. Kr. 

2353. 1Konrad II., 1319–1343 Propst des Prämonstratenserklosters St.Luzi in Chur.
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nem de L Schowenstain2 ex parte altera pro quadam domo sita Curie in Foro In-
fer iori 3, que ad me spectare dinoscebatur pro parte ex parte cuiusdam proprii viri
mei Henr. dicti Regin, taliter per discretos viros et arbitros videlicet honorabilem in
Christo dominum Jacobum prepositum monasterii Kurewalde4, Symonem5 vi-
cedominum et ministrum civitatis Cur( ie), qui fuerunt ex parte prepositi et conven-
tus prescripti, et dominum Jacobum militem dictum Strai fe6 et Rvd. de Schi-
raunes7, qui fuerunt ex parte mea, taliter sopita est et decisa, scilicet b) quod preno-
minatus prepositus et conventus mihi darent ante omne ius, quod mihi impetebat in
predicta domo tam in edificiis lignorum murum seu solaminis XII. marcas usualis
monete, quamquidem peccuniam presentibus profiteor me ab eis recepisse et in usus
meos convertisse. Renuncio eciam circa premissa tam pro me quam pro successoribus
meis omni impeticioni aut postulacioni seu querele, per que dicta lis seu domus im-
posterum revocari valeat aut turbari. Profiteor etiam nichilominus presentibus me fo-
re ipsorum warandos in parte dicte domus, que mihi competebat, quam eis vendidi,
in omni loco, ubi eis necesse fuerit vel oportunum. In cuius rei testimonium presen-
tem ipsis tradidi litteram sigilli mei munimine roboratam. Datum et actum Curie in
domo Symonis vicedomini et ministri Cur( ie) feria Va. post festum beati Hylari i
anno domini Mo. CCCo.XXVIo. 
a) Am oberen Rand besch. – b) scilicet über der Zeile nachgetragen.

2354. St.Zenoberg, 22. Januar (1326)
König Heinrich von Böhmen ersucht Bischof Johannes von Chur um Verhandlungen in
Glurns über Rechte in Pontalt.

Abschr. (B), gleichzeitig, Haus-, Hof- u. StaatsA Wien, Böhm 391/52 (Tirolisches Kanzleibuch),
f. 96v. 

Zum Datum: Die Jahresangabe fehlt. Böhm 391/52 enthält Urkunden von 1323 bis 1330. Die indic-
tio nona passt zum 22. Jan. 1326.

Druck: O. Stolz, JHGG 53 (1923), S. 215, Nr.V.

Reverendo in Christo patri domino Johanni electo et confirmato in episcopum
ecclesie Curiensis 1 Heinricus dei gratia Boh(e)m(ie) et Polonie rex, Karin-
th( ie) dux, Tyrol ( is ) et Goric( ie) comes, Aqui legensis, Trident( ine) et Bri -
xinensis 2 ecclesiarum advocatus sinceram ad eius beneplacita voluntatem. Signifi-
camus vobis, quod super iuribus nostris investigandis, que nobis competere videntur
in loco dicto Pontal t 3, ante festum pasche intendimus dirigere versus Glurnum 4

nostros sapientes homines et honestos. Petimus vestram reverenciam studiose, qua-
tenus ante predictum terminum etiam vestros honestos homines in Glurens simili-
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2353. 2Johann v. Schauenstein (Gem. Masein, Kr. Thusis), 1308–1326. – 3Name abg., Stadt Chur. –
4Jakob, 1320–1326 Propst des Prämonstratenserklosters Churwalden, Gem. u. Kr. – 5Simon II. Mel, 1321–
1323 Viztum, hier wohl Alt-Viztum, vgl. Nr. 2274, Anm. 9, 1317–1326 Ammann v. Chur. – 6Jakob Strai-
fer. – 7Scharans, Kr. Domleschg.

2354. 1Johannes I. Pfefferhard, 1325–1331. – 2Vgl. Nr.1987, Anm. 6. – 3Das Gebiet der Grafschaft im
Vinschgau u. Unterengadin, genannt nach Punt Ota/Pontalt, an der Grenze zum Oberengadin, Gem. 
S-chanf, Kr. Oberengadin / Gem. Zernez, Kr. Sur Tasna. – 4Glurns, Vinschgau, ital. Prov. Bozen.
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ter transmittatis, qui utrimque simul prefata nostra iura limpide audiant et cognos-
cant et super concordia inter vos et nos super premissa causa conportanda deliberent
atque tractent. Huius enim cause conplanacionem et expedicionem amicabilem,
quam affectamus fieri, aput vos querimus, ut si succedente tempore verba aliqualia de
hoc negocio moverentur, nobis non possetis aliquam indecenciam imputare, cum in
predicta causa nil aliud attemptemus, nisi que sint congrua rationi, et terminum,
quem elegeritis ad vestros nuncios transmittendos, nobis per latorem presencium in-
notescite scriptis vestris. Datum in Monte sancti Zenonis5 die XXIIo. ianuarii, in-
dictione nona. 

2355. Chur, 1. Februar 1326
Bischof Johannes von Chur und das Domkapitel erlauben Rudolf von Fürstenau, Güter
an Gotteshausleute zu verkaufen oder zu verpfänden, um sich von der Gefangenschaft
loszukaufen.

Or. (A), BAC. – Pg.19/9,5 cm. – 2 Siegel abh., 1. fehlt; 2. besch., Abb. 2. – Rückvermerk (14. Jh.):
Concessio ad alienandum bona. 

Johannes dei et apostolice sedis gratia electus et confirmatus in episcopum Curien-
sem1, . . decanus totumque L capitulum ecclesie Curiensis universis hominibus sue
dyocesis salutem cum noticia subscriptorum. Cum L fidelis noster Rudolfus de Fur -
s tenowe2 a captivacione, qua detentus existit, L sine possessionum suarum aliena-
cione nequeat liberari, nos sibi presentibus concedimus bona sua et possessiones ven-
dendi seu obligandi personis dumtaxat ecclesie nostre Curiensis pertinentibus li-
cenciam specialem. In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa.
Datum Curie anno domini millesimo CCCoXXVIo, kaln. febr. indictione nona.

2356. Seltz, 10. Februar 1326
König Friedrich verpfändet seinen Brüdern Leopold, Albrecht, Heinrich und Otto 1 für
eine Schuld von 26 000 Mark die Stadt Schaffhausen 2, Stadt und Klostervogtei St.Gal-
len und Seltz 3, Stadt und Patronatsrecht Pfullendorf 4, Mülhausen 5 und Innenheim 6,
Stadt und Burg Rheinfelden 7 und Kaysersberg 8, das Tal Uri 9 und die Klostervogtei Di-
sentis (. . . advocaciam monasterii in Tysentis 10 . . .). Da die Burg Rheinfelden, die
Vogtei Disentis (. . . advocacia Tysentis . . .) und weitere Güter vom Reich verpfändet
sind, erlaubt er seinen Brüdern die Pfandlösung.

Or. (A), Haus-, Hof- und StaatsA Wien.

Druck: MGH Constitutiones VI/1,149. – Chart. Sang. V, 3276.

456 1326 Nr. 2354–2356

2354. 5St.Zenoberg, Gem. Meran, ital. Prov. Bozen.

2355. 1Johannes I. Pfefferhard, 1325–1331. – 2Fürstenau, Kr. Domleschg. 

2356. 1Leopold I. (ca. 1292 – †1326), Albrecht II. (1298 – †1358), Heinrich (1299 – †1327) u. Otto (1301–
†1339), Herzöge v. Österreich. – 2Schaffhausen, Stadt u. Kt. – 3Cluniacenserkloster Seltz, dép. Bas-Rhin. –
4Pfullendorf BW. – 5Mülhausen, dép. Haut-Rhin. – 6Innenheim, dép. Bas-Rhin. – 7Rheinfelden, Stadt u.
Bez. AG. – 8Kaysersberg, dép. Haut-Rhin. – 9Uri, Kt. – 10Benediktinerkloster Disentis, Gem. u. Kr.
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2357. 4. April 1326
Der Palastrichter von Como verbietet den Nachbarn von Villa, gegen das Kloster S.Re-
migio und S.Perpetua als rechtmässigen Besitzer der Alp Frontalone mit Gewalt vorzu-
gehen. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 478. – Pg.17,5(11,5)/20,5 cm. – Geschrieben
vom Notar Parcivalus von Ronago. 

Regest: Pedrotti, San Remigio, 507. – Vetti/Zoia, 478. 

C. MCCCXXVI, die veneris IIIIto mensis aprillis. Dominus Durantus de Abbati -
bus L iudex causarum pallacii Cum(arum) 1 mandat precipiendo per quemlibet ser-
vitorem a) habentem L hoc preceptum comuni et hominibus tam nobilibus quam vici-
nis de Vi l la2 L vallis Tel l ine3, ut sub pen(a) et ban(no) librarum CC novorum non fa-
ciant nec facere debeant forciam nec violenciam fratribus et sororibus et conventuy et
capitulo domus b) ecclesie sanctorum Romeri i et Perpetue4 syti in dicto territorio
de Vi l la in illa et super illa alpe iacente super ipso territorio, ubi dicitur in Fronta-
lono5, que est dictorum fratrum et sororum predicte domus et quam ipsi fratres et
conventus dicte domus hinc retro tenuerunt et possiderunt. Et siqui volunt facere de-
fensionem, sint coram dicto iudice decima die facto eis hoc precepto.
(ST) Ego Parciualus de Ronago6 scriba palacii Cum(arum) scripsi.
a) Es folgt wohl irrt. nicht getilgtes c. – b) domus über der Zeile nachgetragen.